АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2016
	№
	64

с. Ныр

О внесении изменений в постановление администрации

 Ныровского сельского поселения от 06.11.2015 № 109

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 0.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ныровского сельского поселения от 06.11.2015 № 109, которым утвержден Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования Ныровское сельское поселение» (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 2.4. раздела 2 Административного регламента слова «15 дней» заменить словами «23 дней».
1.2. В разделе 2 административного регламента нумерацию пунктов      «2.10, 2.11, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17, 2.17.1, 2.17.2, 2.17.3, 2.17.4, 2.17.5, 2.17.6, 2.17.7, 2.17.8, 2.17.9, 2.17.10» заменить нумерацией «2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17, 2.18, 2.18.1, 2.18.1, 2.18.2, 2.18.3, 2.18.3, 2.18.4, 2.18.5, 2.18.6, 2.18.7, 2.18.8, 2.18.9, 2.18.10».
1.3. Пункт 2.11 раздела 2 Административного регламента признать утратившим силу.
1.4. Пункт 2.17.7 раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«снижение среднего числа обращений представителей бизнес-сообщества в орган местного самоуправления для получения единой муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности, к 2014-2.».

1.5. Пункт 3.4. раздела 3 Административного регламента дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«В случае, если условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства включен в градостроительный регламент в установленном для внесения изменений в правила землепользования и застройки порядке после проведения публичных слушаний по инициативе физического или юридического лица, заинтересованного в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования такому лицу принимается без публичных слушаний.».
1.6. В абзаце первом пункта 3.5. раздела 3 Административного регламента слова «отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкция объектов капитального строительства» заменить словами «условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

1.7. Пункт 5.3 раздела 5 Административного регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.
Глава администрации

Ныровского сельского поселения                                                      Н.П. Дудина

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист 1 категории

по общим вопросам администрации

Ныровского сельского поселения                                                  Г.В. Пайгозина

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист-юрист

отдела юридического обеспечения

управления делами администрации

Тужинского муниципального района                                   А.Ю. Полубоярцева